
Bur n. 105 del 21/12/2012

(Codice interno: 244260)

COMUNE DI PIAZZOLA SUL BRENTA (PADOVA)
Determina n. 80 del 5 dicembre 2012

Declassificazione e classificazione di tratti di strada in comune di Piazzola sul Brenta.

Il Responsabile del Settore Patrimonio

VISTI:

- gli artt. 2, 3 e 4 del D.P.R.16.12.1992 n.495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada", così
come modificato dal DPR 16.09.1996 n.610, indicanti le procedure da adottare per la classificazione, declassificazione delle
strade ed il passaggio di proprietà tra enti proprietari delle strade stesse;

- l'art.94 della L.R. Veneto n.11 del 13.04.2001, concernente le funzioni delegate in materia di classificazione e
declassificazione amministrativa delle strade;

- la deliberazione di Giunta Regionale n.2042 del 03.08.2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le fun-zioni
delegate alle Province e Comuni in materia di classifi-cazione e declassificazione amministrativa delle strade;

-la deliberazione di Consiglio Comunale n.41 di reg. del 03.07.2012, con la quale il Comune di Piazzola sul Brenta ha stabilito
di acquisire al proprio demanio e classificare a strada comunale il tratto di strada ex S.P.94 Contarina, dal km 16+250 al km
17+380, e di declassificare e trasferire al demanio stradale provinciale la strada comunale "via Fermi", dall'incrocio con la SP
94 Contarina alla rotonda con la SP 75 Camerini;

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. reg.17 del 22.03.2012 avente ad oggetto "Declassificazione del tratto di S.P. 94
Contarina, dal km 16+250 al km 17+380, e classificazione del tratto di strada denominato via Fermi in Comune di Piazzola sul
Brenta" con la quale la Provincia di Padova ha stabilito di declassificare e trasferire al Comune di Piazzola sul Brenta il tratto
di S.P. 94 Contarina dal km 16+250 al km 17+380, e di acquisire al demanio stradale provinciale il tratto di strada comunale
denominato "via Fermi", dall'incrocio con la SP 94 Contarina alla rotonda con la SP 75 Camerini;

-RITENUTO, pertanto, secondo quanto previsto dal comma 9 dell'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, nonché dagli artt.3
e 4 del DPR 495/92 e s.m.i., di assumere il provvedimento di declassificazione e di classificazione;

-RITENUTO necessario provvedere alla pubblicazione del presente atto nel BUR Veneto per la quale è previsto un costo pari
€. 96,80;

IN FORZA: dell'art.107 del D.Lgs.267/2000 e degli artt.4 e 17 del Lgs.165/2001;

RICHIAMATA la deliberazione n. 61 del 13/06/2012 con cui la G.C. ha approvato il PEG che definisce gli obiettivi di
gestione e la relativa dotazione finanziaria affidata ai responsabili dei servizi relativa agli obiettivi medesimi per il 2012-2014;

VISTA la determinazione sindacale n. 48 Reg. Ord. n. 9636 di protocollo del 30.12.2010, relativa all'attribuzione delle funzioni
gestionali di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.    di declassificare e trasferire, per le ragioni in premessa illustrate, alla Provincia di Padova il tratto di strada comunale
denominato "via Fermi", dall'incrocio con la SP 94 Contarina alla rotonda con la SP 75 Camerini in Comune di Piazzola sul
Brenta;

2.    di dismettere, ai sensi dell'art. 4 del DPR 495/1992, il suddetto tratto di strada trasferendo la proprietà al demanio stradale
della Provincia di Padova: detto trasferimento verrà perfezionato con apposito verbale di consegna, da redigersi entro 60 giorni
dalla data di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

3.    di acquisire al demanio stradale comunale il tratto di strada provinciale S.P. 94 Contarina dal km 16+250 al km 17+380;



4.    di indicare nel succitato verbale di consegna gli estremi del presente atto e del corrispondente decreto che verrà adottato
dalla Provincia di Padova;

5.    di precisare che, ai sensi della Legge Regionale n.11 del 13.04.2001, art.94, comma 2, la decisione di cui ai precedenti
punti 1), 2) e 3) costituisce provvedimento definitivo a tutti gli effetti di legge;

6.    di dare atto, che ai sensi dell'art.3, comma 3°, del DPR 16/12/1992, n.495, come modificato dall'art.2 del DPR 16/09/1996,
n.610, il presente decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto;

7.    sarà data informazione della variazione di classifica, di cui al presente decreto, all'Archivio Nazionale delle Strade tramite
l'Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale, ai sensi dell'articolo 226 del Nuovo Codice della Strada;

8.    di impegnare e liquidare, al tit. 1, Funz. 1, Serv. 2, Interv. 3 Cap. 520 "Prestazione di servizi - area Affari Generali " Es.
2012, la somma di €. 96,80 a favore della Regione Veneto, Bollettino Ufficiale, Servizio Tesoreria sul conto "Contabilità
speciale accesa presso la Banca d'Italia - Sezione di Tesoreria Provinciale di Venezia" n. 0030522 per la pubblicazione del
presento atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto,

9.    di richiedere al servizio finanziario, al quale il presente provvedimento viene trasmesso, l'emissione del relativo ordinativo
di pagamento, ai sensi dell'art. 49 del Regolamento comunale di
contabilità.                                                                                                           

Il Responsabile del Settore Patrimonio arch. Massimiliano Baldo


	btynabv4y5yy0f3iqe5v4pbw.html

